platea communi dicti loci de Costig etc.—viij 
kalendas Nouembris anno Domini MCCC. 0—Ni¬ 
colaus de Castro John, (sic) commorans in al
quería de Costig parrochie de Sencellis, et uxor 
eius Saura, vendimus tibi G.° Marti commo-
ranti in eodem loco quasdam domos quas habe¬ 
mus in dicta alquería de Costig. ítem vendimus 
quoddam trotium terre cum vinea quod tene-
mus perG.°de Sancto Ilario ad censum xviij. so¬ 
lidorum. Affrontant dicte domus in honore dicti 
Guillermi de Sancto Ilario, et in via publica etc. 
— I l i Septembris M.° CCC° III . Anglesia uxor 
quondam Guillermi de Sancto Ilario commorans 
in parochia de Sencellis in loco vocato Costig, 
vendo tibi P. Jouer. commoranti in eadem loco, 
omnia jura etc .—(P. 22. Alaro Rubines S . " Ma
ria. Sencelles. 1389 en 1432—N.° 52 Archivo 
de Protocolos.) (Civilatis et partís foranee). 

(5) 29 Mars 1648—Jo debaix escr i t .Ho-
nofre Ferragut tinch dos actes de Nra. Sra. de 
Costitx per defensa de que el Sr. Rector tinga 
missa los Diumenges y festes. (Arch. de la vica
ria de Costitx).—Los PP. Dominicos de Llorito 
ocupáronse<mucho en la educación espiritual de 
los fieles de Costitx. Ya en el inventario de 1611 

se enumeran los objetos y prendas del Altar del 
Roser, y más tarde se instituyó canónicamente la 
cofradía del Rosario, que costeó la hermosa y 
rica capilla que todavía subsiste. Dice asi el de
creto de erección de la cofradía: «Nos el Maes
tro Fray Francisco de Latas, Provincial de la 
Provincia de Aragón orden de Predicadores, á los 
muy amados en Jesuchristo Nro, Sor. los Recto
res y vicarios vecinos y moradores del lugar de 
Costitx del Obispado de Mallorca, salud y todo 
bien espiritual: Habiendo sido nuestro Padre 
Santo Domingo y sus hijos los frayles predica-

chiani de Canarrossa et de alus partibus parro-
chiein nimium distabant a capella Sánete Marie 
de Costig. Ideo nos Reverendus jam dictus Dei 
gratia Majoricarum episcopus, ad honorem Dei et 
glorióse Virginis Marie matris ejus, ita ordinavi-
mus quod, in predicta capella sit clericus Sancti 
Petri de Sancelles qui teneatur bis celebrare in 
scptimana in vita vestra et uxoris vestre; et post 
obituni vestrorum amborum semel tamtumodo 
in septimana. Et si forte vos vel uxor vestra vel 
a'tribo in simul in vita vestra tenueritis vel stabi-
lieritis capcllanum vel prcsbiterum non teneatur 
capellanus Sancti Petri de Sancelles celebrare 
nisi semel in septimana. Et quod rector Sancti 
Petri de Sancelles habeat et percipiat omnes 
oblationes et alia, sive presbiterum stabilieritis 
sive non. Item quod homines de Costig Benifat 
et Bcniaflc et Benibonax possint sepeliri etbab-
tizari in predicta capella. Item quod rector Sanc
ti Petri de Sancelles habeat et percipiat omnes 
oblationes et deffuntiones et laxias, et omnia 
alia jura que matrix ecclesia debeat percipere in 
suis parrochianis habeat et percipiat, et quod 
parochiani dictarum quatuor alqueriarum in mag-
nis festivitatibus et in diebus dominicis vadant 
ad ecclesiam Sancti Petri de Sancelles. Actum 
est hoc in Maioricis Idus Martii anno de incar
nation e Domini M.CC.xxxviij. Testes Petrus de 
Muredine Sig ® num Bernardi de Artes notarii 
publici Majoricarum qui hoc scripsit. (Llibre 
Vert, fol. Cxlvj. verso. Archivo de la Cate
dral). . ••.